
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2019  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 4/2019 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 6.9. 2019, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, V. Novák, M. Králová, J. Havelková 

Omluveni: A. Janůtková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání ZO 
bod 4: Kupní smlouva č. A/3814/CJHM/2019 – nákup pozemku p.č. 1410/2 v k.ú. Bednárce 
bod 5: Zpráva o plnění rozpočtu v období 1.1. – 31.7.2019 
bod 6: Vyřazení majetku z evidence obce 
bod 7: RO č. 5-9 schválené prvním místostarostou 
bod 8: RO č. 10 schvalované ZO 
bod 9: Různé, diskuse 
bod 10: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a J. Povolného.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bodu č. 7 „RO 5-9 schválené prvním místostarostou“ a jako bod č. 8 
zařadit „RO 10 schvalované ZO“. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 7 „RO č. 5-9 schválené prvním 
místostarostou“ a jako bod č. 8 zařadit „RO č. 10 schvalované ZO“ 

Usnesení č. 1-4z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2019  s t r .  2  /  4  

bod 3:  Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání ZO 

5-3z/2019 „ZO z předložených cenových nabídek  na akci Oplocení pomníku vybralo nabídku cenově 
nejnižší 304 387,- Kč, kterou předložila firma Gustav Pánek, Jarošov nad Nežárkou a zároveň pověřila 
prvního místostarostu podpisem SoD s vybranou firmou.“ 

MZ: splněno 

 

bod 4:  Kupní smlouva č. A/3814/CJHM/2019 – nákup pozemku p.č. 1410/2 v k.ú. Bednárce 

MZ: seznámil přítomné s tím, že obec vyhrála dražbu o nákup pozemku p.č. 1410/2 a obdržela od 
ÚZSVM návrh kupní smlouvy. 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy č. A/3814/CJHM/2019 k pozemku p.č. 
1410/2 v k.ú. Bednárec za cenu 57.000,- Kč. 

Usnesení č. 2-4z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 5:  Zpráva o plnění rozpočtu v období 1.1. – 31.7.2019 

MZ: seznámil přítomné s plněním rozpočtu na rok 2019 v období od 1.1. – 31.7.2019 s tím, že po 
vyjmenování jednotlivých rozpočtových položek závěr je: 
Celkové příjmy za prvních 7 měsíců: 1.792.000,- Kč 
Celkové výdaje za prvních 7 měsíců: 938.000,- Kč 
Zůstatek na BÚ, které obec vlastní byl k 31.7.2019 celkem 3.785.009,7,- Kč 

 

bod 6:  Vyřazení majetku z evidence obce 

MZ: seznámil přítomné s návrhem na vyřazení z majetku obce 1x tiskárna, 2x monitor, 2x PC, 1x satelitní 
komplet a se stavem vyjmenované elektroniky. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Na základě zjištěného stavu majetku ZO rozhodlo o vyřazení z evidence majetku následující položky: 

1) tiskárna Canon 038 

2) monitor ACER 051 

3) monitor Klient 042 

4) satelitní komplet 079 

5) počítač office PRO 041 

6) počítač LG 050 

Majetek bude předán SDH Bednárec k ekologické likvidaci. 

Usnesení č. 3-4z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2019  s t r .  3  /  4  

bod 7:  RO č. 5-9 schválené prvním místostarostou 

MZ: seznámil přítomné s položkami RO 5-9, které byly schválené prvním místostarostou.  

 

bod 8:  RO č. 10 schvalované ZO 

MZ: seznámil přítomné s RO 10 spojenou s nákupem pozemku p.č. 1410/2 v k.ú. Bednárec, dále 
s nákupem příkopové sekačky, dále navýšení prostředků na opravu oplocení pomníku a kapličky a 
zakoupení 2 ks párty stanů s lavičkami a stoly. V rámci rozpočtu na rok 2019 je nutná RO 10 ve výši 
523.000,-. 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje RO 10, kde dojde k navýšení §3639 položky 6130 o 54.000,- Kč, §3745 položky 6123 o 
350.000,-Kč, §3326 položky 6121 o 70.000,- Kč, §3392 položky 5137 o 49.000,- Kč. Finanční prostředky 
budou použity z přebytku z let minulých. 

Usnesení č. 4-4z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 9:  Různé, diskuse 

MZ – nabídka odznáčků se znakem obce od chráněné dílny, ZO se domluvilo, že MZ odpoví na zaslanou  
          nabídku a nechá si poslat návrh a cenu 

- 29.8.2019 proběhl audit z KÚ JČK, při přezkoumání hospodaření obce Bednárec nebyly zjištěny 
žádné chyby a nedostatky 

- je potřeba koupit 2 pivní sety (stůl + 2x lavička/set), zastupitelstvo odsouhlasilo 
- diskuse ohledně úpravy okolí pomníku padlým v 1. světové válce, vyplynulo – oblázky + 

květinová výzdoba 
- stroj na sečení příkopů – z diskuse vyplynulo, že by obec takový stroj potřebovala 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

- ZO pověřuje pana Povolného aby poptal min. 3 firmy ve věci cenové nabídky na zakoupení stroje 
na sečení příkopů. Stroj bude zakoupen v případě získání dotace, proto zároveň pověřuje druhého 
místostarostu, aby zjistil podmínky možné dotace. 

Usnesení č. 5-4z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

MK – navrhla odměnu pro knihovnici – odložena další zasedání ZO 
JH – předložila nabídky na zakoupení/pronájem tiskárny pro OÚ 
JP – požádal obec o odkup pozemku pro stavbu rodinného domu – odložena na příští zasedání 
 

bod 10:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2019  s t r .  4  /  4  

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


